
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

REALIZZAZIONE PUNTO DI CONSEGNA ENEL PER L'EDIFICIO 
SCUOLA PER L'INFANZIA SITO IN VIA BEETHOVEN. 
DISIMPEGNO SOMME E IMPUTAZIONE DELLA SPESA A FAVORE 
DELL'ENEL ENERGIA S.P.A.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 597 

28/06/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 05/06/2012 con la quale si è provveduto ad approvare 
il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 

 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al Settore Tecnico; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2012 con la quale sono state 

provvisoriamente assegnate a Responsabili di settore le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di 
Gestione per l’anno 2012; 
 

Atteso che: 
  

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 208 del 13.12.2006 è stato approvato il progetto esecutivo dei 
lavori di “Realizzazione scuola per l’infanzia” dell’importo di €.659.949,88; 
 
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 1301 del 14.12.2006 è stata indetta l’asta per 
l’affidamento dell’appalto dei lavori di che trattasi; 

- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 227 del 17.04.2007 i lavori di che trattasi sono 
stati aggiudicati definitivamente all’Impresa I.C.E. di Milia Simone con sede in Quartucciu in Via Giave n. 26; 
 
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 140 del 09.03.2010 è stato approvato il certificato 
di regolare esecuzione dei lavori di Realizzazione Scuola per l’Infanzia; 
 
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 577 del 03.08.2010 è stato liquidato alla 
Tecnoprogetti di Cagliari il saldo degli onorari di direzione lavori, redazione perizia e coordinamento della 
sicurezza; 
 
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 678 del 07.09.2010 è stato liquidato all’Impresa 
I.C.E. di Milia Simone lo stato finale dei lavori di Realizzazione scuola per l’infanzia; 
 
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 1162 del 07/12/2011 è stato aggiudicato alla Ditta 
Franco Marcis & C. S.n.c. con sede in Via Picasso n. 47 a Sestu, l’appalto per la fornitura di pompe di calore da 
destinare all’edificio Scuola per l’Infanzia; 
 
 Considerato che si rende necessario provvedere all’allaccio dell’energia elettrica per i locali in oggetto; 
 
 Richiamata la nota pervenuta al n. 7582 del protocollo generale in data 07/06/2012 con la quale l’ENEL 
Energia S.p.A. ha trasmesso il preventivo di spesa per la realizzazione dell’allaccio e contestuale attivazione per 
un importro complessivo di €. 4.014,71, compresa Iva al 20%; 
 
- pratica n. 00232280231, con la quale l’ENEL S.p.A. ha comunicato la spesa che l’Amministrazione comunale 
deve sostenere per la realizzazione di un nuovo allaccio per l’illuminazione pubblica che prevede un punto di 
consegna all’interno del lotto e che prevede altresì una spesa pari a €. 14.546,23; 
 
 Preso atto che da una verifica degli atti amministrativi e contabili risultano sui capitoli di spesa 
dell’intervento di Realizzazione Scuola per l’Infanzia delle economie pari a complessivi €. 5.336,40 come di 
seguito riportato: 
 
 - €. 3.196,93  sul Capitolo 24100/504/2006 – Imp. GC 172/3; 
 - €.    387,73  sul Capitolo 24100/504/2006 – Imp. GC 172/5; 
  - €. 1.751,74  sul Capitolo 24100/504/2005 – Imp. GC 172/1; 
 
 Ritenuto pertanto dover: 
 
- disimpegnare la somma complessiva di €. 5.336,40 disponibile nei capitoli e negli impegni sopra indicati e 
destinarla alla realizzazione dell’allaccio Enel per l’edificio Scuola dell’Infanzia di Via Beethoven; 
 
- imputare la spesa complessiva di €. 4.014,71 per l’allaccio elettrico di cui all’oggetto, nel modo si seguito 
riportato: 
 - per €. 3.196,93 sul Capitolo 24100/504/2006 – Imp. GC 172/3; 



 - per €.    387,73 sul Capitolo 24100/504/2006 – Imp. GC 172/5; 
 - per €.    430,05 sul Capitolo 24100/504/2005 – Imp. GC 172/1; 
 
- liquidare la somma complessiva di €. 4.014,71 per l’ubicazione del punto di consegna ENEL per l’edificio 
Scuola dell’Infanzia sito in Via Beethoven a Decimomannu, come da preventivo allegato alla presente, mediante 
versamento sul conto corrente bancario intestato a Enel Energia S.p.A, Codice IBAN 
IT45I0306901110100000103352, indicando quale causale del versamento il numero di pratica 0020213360, 
nonché il numedo di codice fiscale dell’Ente 80013450921; 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 

151, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di disimpegnare la somma complessiva di €. 5.336,40 disponibile nei capitoli e negli impegni di seguito 

riportati e destinarla alla realizzazione dell’allaccio Enel per l’edificio Scuola dell’Infanzia di Via Beethoven: 
 - €. 3.196,93  sul Capitolo 24100/504/2006 – Imp. GC 172/3; 
 - €.    387,73  sul Capitolo 24100/504/2006 – Imp. GC 172/5; 
  - €. 1.751,74  sul Capitolo 24100/504/2005 – Imp. GC 172/1; 
 

Di imputare la spesa complessiva di €. 4.014,71 per l’allaccio elettrico di cui all’oggetto, nel modo di 
seguito riportato: 
 - per €. 3.196,93 sul Capitolo 24100/504/2006 – Imp. GC 172/3; 
 - per €.    387,73 sul Capitolo 24100/504/2006 – Imp. GC 172/5; 
 - per €.    430,05 sul Capitolo 24100/504/2005 – Imp. GC 172/1; 
 

Di liquidare la somma complessiva di €. 4.014,71 per l’ubicazione del punto di consegna ENEL per 
l’edificio Scuola dell’Infanzia sito in Via Beethoven a Decimomannu, come da preventivo allegato alla presente, 
mediante versamento sul conto corrente bancario intestato a Enel Energia S.p.A, Codice IBAN 
IT45I0306901110100000103352, indicando quale causale del versamento il numero di pratica 0020213360, 
nonché il numedo di codice fiscale dell’Ente 80013450921. 

 
 

Il Responsabile del Settore Tecnico 
(Ing. Giovanni Tocco) 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  REALIZZAZIONE PUNTO DI CONSEGNA ENEL PER L'EDIFICIO SCUOLA PER L'INFANZIA SITO 
IN VIA BEETHOVEN. DISIMPEGNO SOMME E IMPUTAZIONE DELLA SPESA A FAVORE DELL'ENEL 
ENERGIA S.P.A.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 28/06/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal03/07/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 597 del 28/06/2012


